
 



Spisovatel Arnošt Lustig patří nepochybně k těm českým 
osobnostem, jejichž umělecké dílo, osud i osobní příběh je 
zcela výjimečný i ve světovém kontextu. Byl třikrát nominován 
na Nobelovu cenu za literaturu, jednou na Pulitzerovu cenu
i na Mezinárodní cenu Man-Bookerovu, je laureátem Kafkovy 
ceny, Emmy a dalších prestižních mezinárodních a českých 
ocenění.  

Věnujeme se šíření humanismu prostřednictvím Nadačního 
fondu Arnošta Lustiga, světoznámého spisovatele a svědka 
holocaustu. 

Přebíráme štafetu právě skrze tuto umělecko-vzdělávací 
organizaci.  

Pokračujeme tam, kde ve svém úsilí žít ve světě, který 
je spravedlivější a lidštější, náš otec skončil.  

Neseme dál jeho odkaz zakotvený v univerzálních hodnotách 
a demokratických principech. 

Navazujeme tak na jeho dílo, moudrost i tragickou zkušenost 
antisemitského běsnění, které zažil v Terezíně, Osvětimi, 
Buchenwaldu a při útěku z transportu smrti.

Promlouváme hlasem umění k těm, kteří chtějí přemýšlet 
o minulosti i budoucnosti v souvislostech tady a teď.

Eva a Josef Lustigovi
zakladatelé Nadačního fondu Arnošta Lustiga


